INDICAÇÃO Nº 070/2018

MESA DIRETORA

LIMPEZA DA RUA RONDÔNIA – BAIRRO CACHOEIRA DO VALE

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao

Chefe  do  Executivo  Municipal,  através  da  secretaria  municipal  competente,  para  que  seja

realizada a limpeza na Rua Rondônia, no Distrito Cachoeira do Vale.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a  presente,  visto  que  a  mencionada  rua,  próxima  a  Escola  Estadual  João  Cotta,

encontra-se com grande volume de entulho e   terra,   causando transtornos aos alunos e  aos

moradores ao transitarem pela referida rua. Ressalta-se, ainda que nos períodos chuvosos, a caixa

de areia poderá entupir causando o seu transbordamento.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2018

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM:  6//11/2018                PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE